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DĖL REZOLIUCIJOS „DĖL ŪKININKŲ, ŪKININKAUJANČIŲ NEDERGLINOSE 
ŽEMĖSE, IR ŠEIMOS ŪKIŲ PADĖTIES BEI TEISINGOS PARAMOS POLITIKOS 

UŽTIKRINIMO“  

            

            Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau - Ministerija) susipažino 
su Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 2026 m. kovo 3 d. raštu Nr. S-653 „Dėl žemės 
ūkio organizacijų rezoliucijos“ persiųstu Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų, Lietuvos šeimos 
ūkininkų sąjungos, Lietuvos jaunųjų ūkininkų ir jaunimo sąjungos it Lietuvos nederlingų žemių  
naudotojų asociacijos 2026-02-20 rezoliucija „Dėl ūkininkų, ūkininkaujančių nederlingose žemėse, 
ir šeimos ūkių padėties bei teisingos paramos politikos užtikrinimo“ ir teikia atsakymą pagal 
kompetenciją. 

            Pažymėtina, kad Ministerijos nuostatose1 numatyti tikslai ir funkcijos nenumato tiesioginės 
veiklos žemės ūkio ir kaimo plėtros sektoriuje. Nepaisant to, kad nevykdo tiesioginės paramos 

žemės ūkiams, Ministerija formuoja valstybės politiką verslumo ir eksporto skatinimo, strateginių 
prekių kontrolės, verslui palankios aplinkos kūrimo ir smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros srityse, 
taip pat teikia pasiūlymus Vyriausybei dėl verslumo skatinimo priemonių ir koordinuoja jų 
įgyvendinimą. 

            Vykdydama savo funkcijas Ministerija per sau pavaldžias įstaigas įgyvendina įvairias 
priemones verslams, kurie gali vykdyti veiklą verslo ir investicijų, inovacijų ir technologijų, 
pramonės ir eksporto, žaliosios ir energetinės transformacijos, skaitmenizavimo ir kitose srityse. 

Susipažinti su šiuo metu vykdomais verslo projektų finansavimo kvietimais galima „VšĮ Inovacijų 
agentūra“ interneto svetainėje2

. 

            Šis Ministerijos raštas per vieną mėnesį nuo šio rašto gavimo dienos gali būti skundžiamas 
Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 
tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai, esančiai adresu: A. Goštauto g. 12-100, 01108 

Vilnius, arba Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų 
administraciniam teismui, esančiam adresu: Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius. 
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1 Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos nuostatai (žr. II skyrių) // 921 Dėl Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 
ministerijos nuostatų patvirtinimo 
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